ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
001/2020-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, RG n° 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF n°
819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação
de serviços de Publicação no Diário Oficial da União-DOU.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei Federal n°
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina,
CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: IMPRENSA
NACIONAL, CNPJ n° 04.196.645/0001-00. REPRESENTANTE
LEGAL: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e PEDRO
ANTÔNIO BERTONE ATAÍDE -  Diretor-Geral da Imprensa
Nacional, CPF n° 055.071.218-69. VALOR: _R$ 17.000,00
(dezessete mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentaria: 02.02: Secretaria de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 -  Recurso
Próprio; Projeto Atividade: 04.122.0002.2.068 - Manutenção da
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza
de Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 06 de janeiro de 2020.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
E>3 ESTAOD DD WARAMHAft

SãO LUÍS, TERçA * 07 DE JANEIRO DE 2020 * ANO  XIV * N «  2258

041/2019. Processo Administrativo n® 02.2312.006/20] ^Rolha n“
A Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA, através da s ípnKesso n‘‘
Comissão Permanente de Licitação, torna público pa 'a Çx_

guhrica: \y \J

:r m o  d e  r a t if ic a ç ã o  de
Kid Ade  d e  l ic it a ç ã o , p r o c e s s o

ADMINISTRATIVO N“ 002/2020-PMC
conhecimento dos interessados que está realizando licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço
Global/Lote, objetivando a Contratação de empresa para a
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
poços artesianos com fornecimento de peças para atender as
necessidades do Município, em conformidade com as
especificações contidas no Edital, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei Federal n.Q 8.666/93 e
alterações posteriores, e as condições do Edital à realizar-se às
15:00 horas do dia 24 de janeiro de 2020. A sessão pública de
julgamento será realizada nas dependências da Secretaria
Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, localizada no prédio da Prefeitura Municipal que
está funcionando temporariamente no NIT - Núcleo de
Informações Tecnológicas, Rua São João, s/n, Bairro Cohab, no
dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes
de habilitação e propostas, o Edital e maiores informações
poderão ser obtidas no endereço supra, de segunda a sexta, das
08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo
endereço e através do Telefone ns 99 3572-1046 e E-mail:
cplburitibravo@hotmail.com. Buriti Bravo - MA, em 30 de
dezembro de 2019. Milena Vieira de Sousa Silva - Presidente da
-CPL.

Publicado por: CARLOS ALARICO FRANCISCO DUARTE
Código identificador: b32ceed99826e0612256c2d30e2e7701

PREFEITURA M U N IC IPA L DE CAROLINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE IN EXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 002/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, RG n» 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF nfi
819.836.383- 15, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação
de serviços de Publicação no Diário Oficial do Estado-DOE.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei Federal nQ
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n» 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: CASA
CIVIL DO ESTADO DO MARANHÃO-CC/MA, CNPJ na
00.545.704/0001-40. REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383- 15 e MARCELO TAVARES SILVA - Secretário-
Chefe da Casa Civil, CPF n° 427.999.103-00. VALOR: R$
15.000,00 (quinze mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.20: Secretaria de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 -
Recurso Próprio. Projeto Atividade: 04.122.0002.2.068:
Manutenção da Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 06 de
janeiro de 2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo.

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N» 001/2020-PMC

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 4fl67a5f25eaa72372dle51ebab30e8d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 001/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, RG n» 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF na
819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação
de serviços de Publicação no Diário Oficial da União-DOU.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei Federal na
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADA:
IMPRENSA NACIONAL, CNPJ na 04.196.645/0001-00.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
PEDRO ANTÔNIO BERTONE ATAÍDE - Diretor-Geral da
Imprensa Nacional, CPF n° 055.071.218-69. VALOR: R$
17.000,00 (dezessete mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.20: Secretaria de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 -
Recurso Próprio; Projeto Atividade: 04.122.0002.2.068 -
Manutenção da Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 06 de
janeiro de 2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: fa41bf!3f477b37850cb5fa81e56832e

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N® 066/2018-DC/PMC

EXTRATO DO PR IM EIR O  TERMO AD IT IVO  AO
CONTRATO N® 066/2018-DC/PMC. Processo Administrativo
n° 044/2018-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ ne 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: FVSM
ENGENHARIA LTDA, CNPJ na 05.779.390/0001-63.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução de serviços profissionais especializados na elaboração
de projetos de engenharia, fiscalização, assessoria técnica e
controle das obras de responsabilidade da Prefeitura Municipal
de Carolina - MA. VALOR: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e
quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 0215- Sec. de Infraestrutura; FONTE DE
R E C U R S O :  0100  - R e c u r s o s  O r d i n á r i o s ;
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2062 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Infraestrutura; NATUREZA DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal ne 10.520/2002 e, subsidiariamente, na Lei Federal n®
8.666/1993 e suas alterações. DATA DA ASSINATURA:
16.12.2019. SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
FRANKNILVA VIEIRA MATOS SILVA, - Representante Legal da
FVSM ENGENHARIA LTDA, CPF na 660.801.852-53.
Carolina/MA, 17 de dezembro de 2019. ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por. AMILTON FERREIRA GUIMARãES

â CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 10/63

mailto:cplburitibravo@hotmail.com
http://www.famem.org.br